
 

 
Comune di Molfetta                              

 
 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
Copia   

                      
Determinazione Dirigenziale n. 27 del 11/02/2010 

                                           Generale n. 187 
 
 
OGGETTO: “PROGETTI ACCELERATI IN AREE URBANE” - DELIBERA CIPE N. 20/04  “RISORSE   AREE URBANE” DEL 
F.A.S. - PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE E RISANAMENTO IGIENICO E SANITARIO DI AREE E STRADE PUBBLICHE 
COMPRESE NEL PIANO COMUNALE PER IL COMMERCIO (EX ART. 13 L.R. 18/2001) IMPORTO COMPLESSIVO € 3.000.000,00 
DITTA ALTERNATIVA COOP.-  LIQUIDAZIONE LAVORI IN ECONOMIA  

 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di Contabilità; 

• Del Bilancio di previsione 2009 approvato con deliberazione C.C. n. 20 del 30.03.2009;  
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Ing. Enzo Balducci 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE  SETTORE LL.PP. 

 

  Premesso che: 

 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2008, esecutiva,  veniva approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di “riqualificazione e risanamento igienico e sanitario aree e strade 
pubbliche comprese nel piano comunale per il commercio ”  nell’importo complessivo di                
€ 3.000.000,00; 

 
• con Determinazione Dirigenziale n.68 del 08.07.2008 del settore Demografia e Appalti si è 

proceduto all’aggiudicazione definitiva alla ditta Alternativa Coop da Miglionico (MT); 
 

• in data  14/08/2008 si  stipulava il contratto di appalto n. 7710 di repertorio e registrato a Bari al n. 
1/640 in data 01/09/2008; 

 

• in data 12/01/2009 venivano consegnati i lavori che avevano inizio in pari data;   

 

ciò premesso: 

 

• con ordine di servizio n. 04 del 27/07/2009,  veniva ordinata dalla Direzione Lavori l’esecuzione di 

lavori   riguardanti la recinzione del Mercato ittico più la rampa di accesso al mercato nonché 

l’impianto elettrico interno; 

• con ordine di servizio n. 5 del 30.09.2009 venivano ordinati dalla Direzione Lavori saggi presso la 

cisterna in piazza Gramsci; 

• con ordine di servizio n. 6 del 05.11.2009 venivano ordinati dalla Direzione Lavori l’esecuzione di 

lavori di puntellamento e svuotamento cisterne in piazza Minuto Pesce, il rifacimento di un piccolo 

tronco di fogna in via piazza incrocio con via S.Pietro, e un intervento di sola spillatura del basolato 

su via Piazza altezza Palazzo Tattoli; 

 

• nei predetti ordini di servizio si precisava che i suddetti lavori sarebbero stati contabilizzati 

mediante emissione di liste in economia di seguito elencate:  

- Lista n. 04 – giugno 2009, importo € 1.565,08; 

      - Lista n. 05 –  luglio 2009, importo € 9.036,55; 

      - Lista n. 06 –  agosto 2009, importo € 11.402,66; 

      - Lista n. 07 – ottobre 2009, importo € 4.824,89; 

      - Lista n. 08 – novembre 2009, importo € 15.215,06; 

 

  

 



• vista la fattura n.  66/UE09 del 17/12/2009 per un importo di € 46.248,66 comprensiva di I.V.A. al 

10%, emessa dalla ditta Alternativa Coop da Miglionico (Mt); 

  

• ritenuto, pertanto, provvedere alla relativa liquidazione di € 46.248,66 impegnando la spesa prevista 

nel quadro economico di aggiudicazione alla voce C1) , ai capitoli PEG di seguito indicati: 

- € 4.624,86 quota cofinanziamento comunale capitolo 50815 Impegno 1331/0 del bilancio 

2008; 

- € 41.623,80 quota cofinanziamento regionale capitolo 50603 Impegno 1332/0 del bilancio 

2008;   

Visto il D.P.R. n.554/99; 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;   

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto il D.L.vo n.163/2006 e succ. mm.e.ii.; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000;  

 

 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto delle liste in economia n. 04 mese di giugno 2009, n.05 mese di luglio 2009 e      
n. 06 mese di agosto 2009, n.07 mese di ottobre 2009, e n.8 mese di novembre 2009,  dettagliate 
in narrativa. 

 
2. Disporre la liquidazione della fattura n. 66/UE09 del 17.12.2009, di € 46.248,66 in favore della 

ditta Alternativa Coop da Miglionico (Mt), relativa ai lavori in economia descritti in premessa,  
vistata per congruità dal responsabile del procedimento. 

 

3. Dare atto che la spesa complessiva di €. 46.248,66 , è prevista e grava per €  41.623,80  al capitolo 

50603 Cofinanziamento regionale “Progetti in aree urbane”  bil. 2008 e per € 4.624,86  al cap. 

50815 “ Mutuo finanziamento progetti accelerati in aree urbane”, del bil. 2008. 

 

4. Confermare responsabile del procedimento l'ing. Enzo Balducci. 

 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale. al Dirigente del  Settore 

LL.PP., al Responsabile del Procedimento, al Settore Economico-Finanziario, ed alla U.O. Appalti 

e Contratti. 

 



 

6. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua pubblicazione 

all’albo pretorio.  

 
 
 
 
Il Compilatore della Proposta                                             Il Dirigente del Settore LL.PP. e R.U.P.     
  f.to ( dott. Mario Morea )                                                      f.to  ( ing. Enzo Balducci ) 
 
 

                      
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                   

                                                                                               IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
                                                                                f.to   (  Ing. Enzo Balducci ) 

                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________ 
al_______________________ 
 
 
lì________________ 
 
                                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          f.to (  Dott. Michele Camero )  
 
 
 
per l’esecuzione: 
 
Al ________________________ 

 

. 


